
obtidas pelo telefone (053) 3309-5936 ou e-mail licitapelotas@gmail.com
Pelotas, 24 de agosto de 2021.

Laura Elaine Corrêa Carriconde
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Pelotas

Protocolo: 2021000585373

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/RS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS 08/2021 – SMED
COMUNICADO DE SUSPENSÃO

(Contratação de empresa para execução de obras de amplição da EMEF Frederico Ozanam)
O MUNICÍPIO DE PELOTAS, através da Comissão Permanente de Licitações, COMUNICA aos interessados que a abertura da
Tomada de Preços supracitada que ocorreria no dia 03/9/2021 às 11:00h foi SUSPENSA. Outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (053) 3309-5936 ou e-mail licitapelotas@gmail.com
Pelotas, 24 de agosto de 2021.

Laura Elaine Corrêa Carriconde
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de Pelotas

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2021000585396

RETIFICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº018/2021 - Objeto: Contratação de empresas prestadoras de serviços e práticas
para fornecimento de mecanismos tecnológicos de computação em nuvem, no modo de licenças de uso, incluindo
plataformas de atendimento técnico aos usuários. Prazo de entrega dos envelopes da documentação de habilitação e
propostas: até às 08h30min do dia 13/09/2021. Abertura: Dia 13/09/2021 às 09h.
Local: Setor de Compras e Licitações do Município, sito á Rua Duque de Caxias, 223, nesta Cidade. Informações e cópia do
Edital junto ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal, no período das 7h45min às 11h45min e da 13h15min as 17h15min
ou através do site www.pinheirinhodovale.rs.gov.br. Pinheirinho do Vale - RS, em 24 de agosto de 2021. NELBO ALDAIR APPEL
- Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000585345

Pregão Presencial 033/2021 : Aquisição de Peças e mão de obra para Britador Móvel. Abertura: 08/09/2021, às 9h, na sala da
Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com
Planalto, RS, 24/08/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2021000585380

Pregão Presencial 034/2021 : Contratação de Serviços de horas máquina com Trator de Esteira e Rolo Compactador. Abertura:
09/09/2021, às 9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da Transparência ou
licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 24/08/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2021000585363

Pregão Presencial N° 20/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material hidráulico. Abertura: 14/09/2021, às 09h.
Pregão Presencial N° 21/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição de pneus novos. Abertura: 08/09/2021, às 09h.
Pregão Presencial N° 22/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisição de material elétrico. Abertura: 10/09/2021, às 09h.
Aviso de Leilão N° 01/2021. Objeto: Leilão de bens móveis inservíveis. Abertura: 15/09/2021, às 10h. Os bens móveis, objeto do
Leilão, estarão expostos para visitação pública e vistoria técnica na Av. Jacob Damião Muller, 49, na Secretaria Municipal de
Obras, no Município de Salvador do Sul, de segunda a sexta-feira, das 08h às 11:30h e das 13:30h às 17h, do dia 24/08/2021
até o dia 14/09/2021. Editais à disposição na Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 422, das 07:30h às 12h e das 13:30h às 17h,
pelo fone: 51 3638-1221, no site: www.salvadordosul.rs.gov.br ou pelo e-mail: licitacao@salvadordosul.rs.gov.br. Salvador do
Sul, 24/08/2021. Marco Aurélio Eckert - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2021000585376

Porto Alegre, Quarta-feira, 25 de Agosto de 2021 135Diário Oficial Nº 172


